Estado de Actividades

(O Oomapas

Del 10. de Enero al 30 de Junio de 2022

OOMAPAS PUERTO PENASCO, SONORA.

Concepto

INGRESQOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos No Comprendidos en las Fracciones de la Ley de ingreses Causados en Ejercicios Fiscales,
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos yOtros Ingresos y Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al Resto del Sector Pliblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Plblica
Gastos de la Deuda Plblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsclescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

2022

90,725,344.90
0.00

0.00

0.00

0.00
45,413.92
0.00
90,679,930.98
0.00

0.00
3,702,273.37
3,702,273.37
0.00

8,509.79

0.00

0.00

0.00

0.00

8,509.79

94,436,128.06

0.00
46,317,026.01
17,900,652.10

6,913,962.36
21,502,411.55
44,400.00

0.00

0.00

0.00

44,400.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

489,811.18
489,811.18

0.00

0.00

0.00

0.00
33,7563,228.30

460,945.30

0.00

0.00

0.00

0.00
33,292,283.00

3,826,731.57
3,826,731.57

84,431,197.06

10,004,931.00

2021

49,715,077.34
0.00

0.00

0.00

0.00
36,280.94
0.00
49,678,796.40
0.00

0.00
2,576,274.32
2,576,274.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

52,291,351.66

0.00
47,001,937.06
14,960,851.60

6,799,223.47
25,241,861.99
168,774.00

0.00

0.00

0.00

168,774.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

452,731.52
452,731.52

0.00

0.00

0.00

0.00

474,880.89
474,880.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,381,638.60
2,381,638.60

50,479,962.0
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