

Estado de Actividades Del 1o. de Enero al 30 de Junio de 2022 OOMAPAS PUERTO PEÑASCO, SONORA.

Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión		
Impuestos	90,725,344.90	49,715,077.34
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	45,413.92	36,280.94
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos No Comprendidos en las Fracciones de la Ley de ingresos Causados en Ejercicios Fiscales,	90,679,930.98	49,678,796.40
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones Participaciones y Aportaciones	3,702,273.37	2,576,274.32
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,702,273.37	2,576,274.32
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	8,509.79	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	8,509.79	0.00
Total de Ingresos yOtros Ingresos y Beneficios	94,436,128.06	52,291,351.66
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	0.00	0.00
Gastos de Funcionamiento	46,317,026.01	47,001,937,06
Servicios Personales	17,900,652.10	
Materiales y Suministros	6,913,962.36	14,960,851.60
Servicios Generales	200000000000000000000000000000000000000	6,799,223.47
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	21,502,411.55	25,241,861.99
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	44,400.00	168,774.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	44,400.00	168,774.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses, de la Deuda Pública	489,811.18	452,731.52
Comisiones de la Deuda Pública	489,811.18	452,731.52
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	33,753,228.30	474,880.89
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	460,945.30	474,880.89
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	33,292,283.00	0.00
nversión Pública	3,826,731.57	2,381,638.60
Inversión Pública No Capitalizable	3,826,731.57	2,381,638.60
Total de Gastos y Otras Pérdidas	84,431,197.06	50,479,962,07
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	10,004,931.00	1,811,389.59
No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.	0.00	0.00 kg
UCCA D R		8 1 8 8 1 V

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del

Firmas Autorizadas

LIC. MARIA ICELA GONZALEZ CORNEJO

TESORERA MUNICIPAL

O CONSTITUCIONAL LUERTO PENASCO

PUERTO PEÑASCO, SONORA.